

**SOCIÉTÉ FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS - SFBT-
BILAN PROVISoire AU 30/06/2000**

(exprimé en dinars)

ACTIFS	30/06/2000	30/06/1999	Var en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/2000	30/06/1999	Var en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Actifs immobilisés				Capital social	22 800 000,000	19 950 000,000	14%
Immobilisations incorporelles	78 562,580	73 818,380	6%	Réserves	21 206 438,909	13 498 043,428	57%
Moins: amortissements	-43 877,184	-32 264 395	-100%	Autres capitaux propres	20 882 578,000	22 043 465,775	-5%
Net	34 685,396	41 553,985	-17%	Résultats reportés	1 831 665,408	1 175 624,994	56%
Immobilisations corporelles	102 282 008,055	96 991 969,566	5%	Total capitaux propres avant résultat	66 720 682,317	56 667 134,197	18%
Moins: amortissements	-48 030 187,625	-41 406 074,856	16%	Résultat net de l'exercice (avant réinvest et impôt)	12 707 652,342	10 326 791,577	23%
Net	54 251 820,430	55 585 894,710	-2%	Total des capitaux propres avant affectation	79 428 334,659	66 993 925,774	19%
Immobilisations financières	40 742 243,384	39 786 543,384	2%				
Moins provisions	-96 500,000	0,000		PASSIFS			
Net	40 645 743,384	39 786 543,384	2%	Passifs non courants			
Total des actifs immobilisés	94 932 249,210	95 413 992,079	-1%	Emprunts	13 114 126,285	17 482 116,571	-25%
Autres actifs non courants	2 117 613,736	2 249 485,536	-6%	Autres passifs financiers	16 363 873,655	14 740 702,020	11%
Total des actifs non courants	97 049 862,946	97 663 477,615	-1%	Provisions	0,000	0,000	
Actifs courants				Total des passifs non courants	29 477 999,940	32 222 818,591	-9%
Stocks	11 681 203,750	13 240 091,013	-12%	Passifs courants			
Moins: provisions	-23 364,676	-15 000,000	56%	Fournisseurs et comptes rattachés	12 323 870,982	15 787 663,255	-22%
Net	11 657 839,074	13 225 091,013	-12%	Autres passifs courants	20 519 886,010	19 857 835,779	3%
Clients et comptes rattachés	30 193 181,978	29 589 424,909	2%	Concours bancaires et autres passifs financiers	8 431 312,227	11 634 442,937	-28%
Moins: provisions	-315 282,488	-125 172,381	152%	Total des passifs courants	41 275 069,219	47 279 941,971	-13%
Net	29 877 899,490	29 464 252,528	1%	Total des passifs	70 753 069,159	79 502 760,562	-11%
Autres actifs courants	2 886 225,137	1 672 998,662	73%	Total des Capitaux propres & des passifs	150 181 403,818	146 496 686,336	3%
Placements et autres actifs financiers	2 648 812,265	1 698 399,459	56%				
Liquidités et équivalents de liquidités	6 060 764,906	2 772 467,059	119%				
Total des actifs courants	53 131 540,872	48 833 208,721	9%				
Total des actifs	150 181 403,818	146 496 686,336	3%				

ÉTAT DE RÉSULTAT PROVISoire AU 30/06/2000

(exprimé en dinars)

Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var en %	Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var en %
Produits d'exploitation				Total des charges d'exploitation	39 137 649,066	32 565 001,386	20%
Revenus	43 763 615,946	37 100 654,589	18%	Résultat d'exploitation	8 386 363,185	7 937 117,386	6%
Autres produits d'exploitation	3 582 118,509	3 282 654,290	9%	Charges financières nettes	-1 018 388,217	-1 288 972,476	-21%
Production immobilisée	178 277,796	118 809,893	50%	Produits des placements	5 265 395,539	3 107 372,477	69%
Total des produits d'exploitation	47 524 012,251	40 502 118,772	17%	Autres gains ordinaires	76 684,458	631 915,774	-88%
Charges d'exploitation				Autres pertes ordinaires	-2 402,623	-60 641,584	-96%
Variation des stocks des produits finis et des encours	702 763,219	536 132,898	31%	Résultat des activités ordinaires avant réinvest et impôts	12 707 652,342	10 326 791,577	23%
Achats de marchandises consommées	6 674 969,759	4 835 949,233	38%	Impôts sur les bénéfices			
Achats d'approvisionnements consommés	19 057 967,657	15 815 817,345	20%				
Charges de personnel	4 451 690,305	4 099 406,884	9%	Éléments extraordinaires (Gains/Pertes)			
Dotations aux amortissements & aux provisions	3 431 109,653	2 592 451,885	32%	Résultat de l'exercice avant impôt	12 707 652,342	10 326 791,577	23%
Autres charges d'exploitation	4 819 148,473	4 685 243,141	3%	Résultat après modificat° comptables avant réinvest et imp	12 707 652,342	10 326 791,577	23%